
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

 МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

ПРИКАЗ 

29.12.2023 г.                                                                                              №340/01-10 

О назначении ответственных лиц за создание  
и функционирование Центра образования «Точка роста»»  
  

В соответствии с приказом №1944 от 20.11.2023 года. Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым «О реализации в 2024 году в Республике Крым 
мероприятий по созданию и функционированию в ОО, расположенных в сельской местности 
и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей  в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», с письмом Минпросвещения Российской Федерации от 04.04.2022 
года №100/0404-16 «методические указания по формированию специальных разделов на 
официальных сайтах ОО, на базе которых создаются центры образования естественно-
научной и технологической направленности «Точка роста», в целях обеспечения реализации  
образовательным учреждением мероприятий федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за техническую подготовку Центра естественно-научной 
и технологической направленности «Точка роста» заместителя директора по АХЧ 
Ковальчука В.И. 

2. Назначить руководителем группы по подготовке к функционированию центра 
«Точка роста» Ковальчук Н.В. 

3. Создать рабочую группу по подготовке центра «Точка роста» 
• Заместитель директора по УР –  Ковальчук Н.В. 
• Учитель физики – Напольнов С.Г. 
• Учитель биологии – Напольнова Н.Г. 
• Учитель химии – Шило И.А. 
• Учитель технологии – Окончук В.А. 
• Специалист по закупкам – Кауркина Г.В. 
• Системный администратор  -  вакансия 

4. Членам рабочей группы: 
4.1. Изучить нормативные документы по созданию центра «Точка роста». 
4.2. Осуществлять свою деятельность в соответствии с методическими 

рекомендациями Минпросвещения от 30.11.2023 года  по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей для использования в работе в 2024 году. 

4.3. Обеспечить выполнение всех требований по созданию и реализации в 
образовательном учреждении Центра естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МОУ «Средняя школа- 
детский сад №7 им. М. Октябрьской»                                                           Л.С. Добренькая 


		2024-03-15T13:15:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ" ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




